Башҡортостан Республикаһы

Дәүләкән районы

муниципаль районының

Бик-Карамалы  ауыл Советы

ауыл биләмәһе хакимиәте

( Башҡортостан Республикаһы

Дәүләкән районының

Бик-Карамалы  ауыл Советы

Хакимиәте)

	Администрация сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

(Администрация Бик-Кармалинский сельсовет Давлекановский район Республики Башкортостан)

	КАРАР

25 июнь  2009 й.
	№7
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2009 г.

 О порядке уведомления представителя нанимателя( работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего  к совершению коррупционных правонарушений
     В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального Закона РФ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить порядок уведомления представителя нанимателя ( работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к свершению коррупционных правонарушений согласно Приложению к настоящему Постановлению
3. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на управляющую делами сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

Бик-Кармалинский сельсовет                                                              О.Р.Лукманов
ПОРЯДОК

уведомления  представителя нанимателя( работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

1. Порядок уведомления представителя нанимателя( работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений ( далее –Порядок) разработан в соответствии  с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.05.2009 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции»

( далее- Закона) и определяет перечень сведений ,содержащиеся в уведомлениях,организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2.Во всех случаях обращения к муниципальному служащему  физических лиц,представителей  предприятий,организаций различных организационно-правовых форм , индивидуальных предпринимателей и пр.лиц в целях склонения его  к совершению коррупционных действий , муниципальный служащий обязан незамедлительно уведомить о данных  фактах  главу сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района
Давлекановский район Республики Башкортостан  по форме, указанной в Приложении № 1.

3. Для регистрации  уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений ответственное лицо администрации  сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан  по кадровым вопросам ведет « Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

4. Вся информация о фактах  склонения муниципальных служащих к совершению действий  коррупционного характера  в течение суток с момента поступления передается  ответственным лицом администрации в правоохранительные органы для проведения проверки по существу.

Приложение  № 1

К Порядку уведомления представителя

 Нанимателя (работодателя) о фактах обращения

В целях склонения  муниципального служащего

К совершению коррупционный правонарушений

Главе администрации сельского поселения

От _________________________________

____________________________________
Уведомление

 В соответствии со ст. 9 Федерального закона Российской Федерации от25.12.2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» ( далее-Закон)

Я_______________________________________настоящим уводемляю

Об обращении ко мне _________________________г  гр._______________________________________________________________

В целях склонении меня к совершению коррупционных действий , а именно

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________
( перечислить , в чем выражается склонение к коррупционным действиям).

Дата                                                                                     Подпись

Уведомление зарегистрировано

В журнале регистрации

____________________г №_____

( Ф.И.О должность ответственного лица)
Приложение № 2

К Порядку уведомления представителя

Нанимателя(работодателя) о фактах обращения

В целях склонения муниципального служащего

К совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ

о фактах обращения

В целях склонения муниципального служащего

К совершению коррупционных правонарушений
	№
	Уведомление

	ФИО должность лица подавшего уведомление
	Наименование

структурного

подразделения

	Примечание

	№
	дата